
KONCESIJOS 

SKYRIMO KRITERIJAI 

Kokie reikalavimai taikomi koncesijų skyrimo kriterijams?   

Skyrimo kriterijai turi: 

 užtikrinti vienodas sąlygas visiems dalyviams; 

 būti nediskriminaciniai, t. y. jais negali būti siekiama sukurti palankesnių sąlygų vietos ar 

nacionaliniams produktams arba įmonėms (arba tokios sąlygos neturi dėl jų susidaryti); 

 būti susiję su koncesijos sutarties dalyku (pvz., koncesijos sutarties kriterijus, pagal kurį tam 

tikras procentas sutartyje numatytus darbus atliksiančių darbuotojų turi būti tuo tikslu 

įdarbinti darbo ieškantys asmenys, būtų priimtinas, tačiau su bendrovės bendra užimtumo 

politika ar bendru darbo ieškančių vietos gyventojų mokymu susijęs kriterijus, neturintis jokio 

ryšio su koncesija, būtų neteisėtas); 

 būti objektyvūs ir negali suteikti neribotos pasirinkimo laisvės viešajam pirkėjui (pvz., 

kriterijus, kuriame minimas  „priimtinumas perkančiajai organizacijai“ arba pirmenybės 

teikimas tiems konkurso dalyviams, kurie yra „priimtiniausi perkančiajai organizacijai“, yra 

negalimas); 

 būti skelbiami iš anksto ir išvardijami mažėjančia svarbos tvarka. Tai skaidrumo 

reikalavimas, kad konkurso dalyviai spėtų tinkamai parengti savo pasiūlymus, o pirkėjai 

negalėtų pritaikyti kriterijų prie gautų pasiūlymų. Tačiau, jei viešasis pirkėjas gauna paraišką, 

kurioje siūlomas novatoriškas, išskirtinio funkcionalumo sprendimas, kurio pirkėjas negalėjo 

numatyti, nors buvo atidus, jis gali keisti sutarties sudarymo kriterijų svarbą, kad į tai būtų 

atsižvelgta. Šiuo atveju pirkėjas turi užtikrinti vienodas sąlygas visiems faktiniams ar 

potencialiems konkurso dalyviams ir paskelbti naują kvietimą teikti paraiškas, arba, tam 

tikrais atvejais, paskelbti naują koncesijos skelbimą. 


